
 1 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(десятое заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 декабря  2015 года                                                                           № 48 

 

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2016 

год  

 
В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

принципами, сформулированными в Бюджетном послании Президента 

Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах, законом 

Мурманской области «Об областном бюджете на 2016 год», Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района», утвержденным решением Совета депутатов 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72, 

Постановлением администрации сельского поселения Ловозеро от 15.09.2015 

г. № 140 «Об Основных направлениях налоговой политики в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 

области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», Постановлением 

администрации сельского поселения Ловозеро от 22.10.2015 г. № 161 «Об 

Основных направлениях бюджетной политики в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 

области на 2016 год и плановый период 2017 и  2018 годов». 

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района на 2016 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 88 089,31937 тыс. 

рублей, 

общий объем расходов в сумме 100 084,83537 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 января 2016 года 11 995,51600 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 

2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района в сумме 11 995,51600  тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское 



 2 

поселение Ловозеро Ловозерского района согласно Приложению 2 к 

настоящему Решению. 

4. В случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района при определении принципов назначения, структуры 

кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации и источников финансирования дефицита бюджета, поручить 

администрации  муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района вносить соответствующие изменения в состав 

закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации или классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов. 

5. Установить, что доходы бюджета сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района формируются за счёт: налоговых и неналоговых 

доходов, доходов в части погашения задолженности прошлых лет и 

задолженности по отменённым налогам, сборам и иным обязательным 

платежам, доходов от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, доходов от продажи материальных и 

нематериальных активов, штрафов, санкций, возмещения ущерба, прочих 

неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, по 

нормативам согласно Приложению 3 к настоящему Решению. 

Зачисление налоговых и неналоговых доходов по нормативам, 

указанным в приложении 3 к настоящему Решению, производить с 01 января 

2016 года. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района по видам и размерам привлечения средств согласно Приложению 7 к 

настоящему Решению. 

7. Средства, поступающие в 2016 году на лицевые счета 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в погашение 

дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента 

изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доход бюджета 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района. 

8. Учесть в бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района на 2016 год поступления доходов согласно Приложению 4  к 

настоящему Решению. 

9. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного 

статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов согласно Приложению 5 к настоящему Решению. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

обязательств на 2016 год в сумме 12,0 тыс.рублей. 



 3 

Утвердить приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района на 2016 год». 

10. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро: 

1) связанные с резервированием средств в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований: распределение средств резервного фонда местной 

администрации, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» 

раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 

бюджетов в сумме 100,0 тыс. руб.; 

2) связанные со следующими особенностями исполнения бюджета: 

безвозмездные поступления в местный бюджет, фактически 

полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением  

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро  Ловозерского района о 

бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро  

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их 

предоставления; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию муниципальных программ сельского поселения Ловозеро, по 

решению администрации сельского поселения Ловозеро в пределах общей 

суммы, утвержденной приложением к настоящему Решению по 

соответствующей программе; 

перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением 

бюджетной классификации Российской Федерации. 

11. Установить предельный объем муниципального долга 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро на 2016 год по 

долговым обязательствам сельского поселения Ловозеро в сумме 11 995,516 

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро 0,0 руб. Предельный объем 

расходов на обслуживание муниципального долга 122,10900 тыс. рублей. 

12. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро согласно  

приложению 8 к настоящему Решению. 

13. Установить размер резервного фонда администрации 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро в сумме 100,0 

тыс. рублей, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ 

по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций - 9,0 

тыс. рублей. 

Порядок расходования средств резервного фонда утверждается 

администрацией муниципального образования сельское поселение Ловозеро. 

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на целевые 

программы, финансируемые из бюджета муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро согласно Приложению 9. 



 4 

15. Установить получателям средств бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района при 

заключении подлежащих оплате за счёт средств бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района договоров 

(контрактов) на поставку товаров, работ, услуг авансовые платежи: 

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания 

и об их приобретении, о профессиональной подготовке, переподготовке и 

повышении квалификации (курсов, семинаров), по обеспечению проведения 

конференций, фестивалей, конкурсов, новогодних елок для детей, 

спортивных мероприятий (соревнований), о приобретении горюче-смазочных 

материалов, путёвок на санаторно-курортное лечение, по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, путевок на оздоровительную кампанию детей и 

подростков, по приобретению авиа - и железнодорожных билетов для оплаты 

транспортных расходов, а также по договорам, подлежащим оплате за счёт 

средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности; 

- в размере не более 30 процентов суммы договора (контракта), если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Мурманской области, решениями 

Ловозерского районного Совета, решениями Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района, по остальным договорам 

(контрактам). 

16. Установить, что главные распорядители средств бюджета 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района выступают в судах от имени казны муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с 

законодательством Российской Федерации по искам: 

- о возмещении вреда, причинённого физическому или юридическому 

лицу в результате незаконных  действий (бездействий) муниципальных 

органов или их должностных лиц, в том числе в результате издания актов 

органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному 

нормативно-правовому акту; 

- предъявленным в порядке субсидиарной ответственности по 

денежным обязательствам подведомственных учреждений. 

Выплаты средств по исполнительным листам производятся за счёт 

средств казны муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района из средств бюджета поселения, выделенных главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района. 

17. Руководителям муниципального бюджетного учреждения, 

администрации муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района в целях экономного и рационального расходования 

бюджетных средств обеспечивать составление, утверждения и выполнение 



 5 

плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания и проводить постоянную работу над повышением 

качества предоставляемых муниципальных  и иных услуг, выполнением 

работ. 

19. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2016 года. 

 

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                    Н.И.Курзенев 



 1 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 29 декабря 2015 года № 48  
«О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2016 год» 

 
Бюджет муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района на 2016 год и сформирован в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2016 год», 

Положением «О бюджетном процессе муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района», утвержденным решением Совета  депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72, Постановлением 

Постановлением администрации сельского поселения Ловозеро от 15.09.2015 г. № 140 «Об 

Основных направлениях налоговой политики в муниципальном образовании сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской области на 2016 год и плановый период 

2017 и 2018 годов», Постановлением администрации сельского поселения Ловозеро от 

22.10.2015 г. № 161 «Об Основных направлениях бюджетной политики в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской области на 2016 

год и плановый период 2017 и  2018 годов». 
Формирование основных характеристик осуществлялось на основе сценарных условий 

социально-экономического развития Российской Федерации на 2016 год и на период до 2018 
года, прогноза социально-экономического развития Мурманской области на 2016 год и на 

период до 2018 года, прогноза социально – экономического  развития  муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2016 год и плановый период 

2017 и 2018 годов. За основу при формировании бюджета приняты показатели умеренно-
оптимистического варианта. 

ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА 
 

В бюджете предусматриваются безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, а именно: 
1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год в сумме 

25 924,00000 тыс. рублей. 
2. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

в том числе: 
 

Наименование субсидии 2016  год 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 44 252,13137 

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

на период до 2020 года 
20 092,53137 

Субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках 

ведомственной  целевой программы "Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Мурманской области" на 

2014-2017 годы  (на государственную финансовую поддержку  

доставки  продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов) 8057,60 



 2 

Субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках 

ведомственной  целевой программы "Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Мурманской области" на 

2014-2017 годы   ( обеспечение авиационного обслуживания 

жителей отдаленных поселений) 13144,60 

Субсидии на реализацию мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области 1 857,80 
Субсидии бюджетам поселений на повышение ОТ работников  

бюджетных учреждений культуры, образования, физической 

культуры  повышение ОТ которых предусмотрено указами 

Президента РФ  1088,20 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

формирование электронного правительства 11,40 

 
3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований, в том числе: 
Наименование субвенции 2016год 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 704,688 
Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 

области на организацию и  осуществление деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 409,288 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 291,4 
Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 4,00 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений составят 

1470,500 тыс.рублей. 
 

Налоговые и неналоговые доходы 
 

Формирование   доходной   части   бюджета   сельского поселения Ловозеро в 2015-2017 
гг. будет носить дотационный характер. Доля собственных налоговых и неналоговых доходов  

составит на 2015 год – 17,8 %, от общего объема доходов поселения.  
Налоговые и неналоговые доходы на 2015 год спрогнозированы в размере 15 738,00 тыс. 

рублей. 
При формировании доходной части бюджета учтены действующие на момент начала 

разработки проекта муниципального бюджета налоговое законодательство Российской 

Федерации, а также федеральные законы, предусматривающие внесение изменений и 

дополнений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах и вступающие в 

действие с 2015 года. 
 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
Прогноз поступлений по налогу на доходы физических лиц на 2015-2017 гг. рассчитан в 

соответствии с положениями главы 23 части второй Налогового кодекса Российской Федерации 

(с учётом изменений и дополнений). 



 3 

Предусмотрена единая ставка по налогу, согласно действующему в 2015 году 

законодательству в размере 13% и зачисление налога в бюджет муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района по нормативу 10%. 
Общая сумма платежей в бюджет муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района по налогу на доходы физических лиц в 2015 году составит 

5`120,0 тыс. рублей,  
В структуре доходов бюджета налог занимает I место. 
 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Представлены доходы на акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации на финансирование муниципального Дорожного Фонда 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на основании уточненного прогноза 

Управления Федерального казначейства по Мурманской области. 
 

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
Общий объём поступлений в бюджет муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района  налога на совокупный доход в 2015-2017 гг. составит: 
Наименование налога 2016 год 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2830,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 320,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
780,00 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 
150,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1580,00 

 
Плательщиками данного единого социального налога на территории сельского 

поселения Ловозеро выступают две организации: СХПК ОПХ МНС «Оленевод» и СХПК 

«Тундра». 
Данный налог спрогнозирован в соответствии с положением главы 26.1. «Система 

налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый 

сельскохозяйственный налог)» и главы 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 

Налогового кодекса Российской Федерации. 
Норматив отчислений в бюджет поселения по единому сельскохозяйственному налогу  

составит 30%, по налогу, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения – 50%. 
 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
 

Наименование налога 2016 год 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 430,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
1060,000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
240,000 



 4 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

560,000 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности запланированы в следующих объемах: 
 

Наименование 2016 год 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 368,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
1360,000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 8,000 

 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселенийсоставят 450,000тыс рублей. 
Доходы    от    реализации     имущества, находящегося  в  собственности  поселений (за 

исключением  имущества  муниципальных автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных  унитарных   предприятий, в том числе казенных), в  части  реализации 

основных средств по указанному имуществу на 2015 год спрогнозированы в размере 2 700,0 
тыс. рублей, 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов на 2016 год 

спрогнозированы в размере - 30,0 тыс. рублей и включают в себя доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена.  
 

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА 
 

РАЗДЕЛ 0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 
 

В основу формирования расходов бюджета на 2016 год на руководство и управление в 

сфере установленных функций заложены принципы Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 

области, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро от 

28.05.2009 г. № 274, Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, 

в органах местного самоуправления сельского поселения Ловозеро, утвержденного Решением 

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро от 10.11.2009 г. № 306 в редакции Решения 

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района мурманской области от 

31.10.2013 года № 167, Примерное положение по оплате труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 
от 22.10.2015 г. № 160, Положения об оплате труда работников технического персонала органов 



 5 

местного самоуправления сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, утвержденное 

распоряжением главы администрации муниципального образования сельское поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 10.10.2013 г. № 105. 
Общий объём расходов по указанному разделу в 2016 году составляет 13`331,20000 тыс. 

рублей. Данные средства планируется направить на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, муниципального казенного учреждения, создание резервного фонда, 

на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ. 
В рамках мероприятий муниципальных целевых программ предусматриваются расходы: 
на повышение квалификации муниципальных служащих, 
на публикацию в официальных СМИ информации по деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района, 
на поддержку общественно-полезной деятельности общественных объединений и 

организаций в рамках сельских мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилого 

человека, Дня инвалида, дня поселения, Дня Победы и т.п., 
на укрепление шефских связей с воинскими частями, 
на оказание материальной помощи общественным объединениям, некоммерческим 

организациям, 
на проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципального и бесхозяйного 

имущества, изготовление технических паспортов и кадастровых паспортов на объекты 

муниципальной недвижимости, оплату услуг по межеванию земельных участков и подготовке 

землеустроительных дел, 
на признание имущества бесхозяйным, выявление выморочного имущества, принятие 

данного имущества в муниципальную собственность. 
 

РАЗДЕЛ 0200 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 
 

Общий объём расходов по указанному разделу в 2016 году составляет 291,40000 тыс. 
руб.  

 
РАЗДЕЛ 0300 «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 
 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0300 на 2016 год определены в 

сумме 4015,60000 тыс. руб. 
 Данные ассигнования планируется направить на реализацию муниципальной 

программы «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территорий, 

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро»: 
софинансирование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Ловозерского 

района, 
создание аварийно-спасательного формирования и финансирование его деятельности, 
внедрение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро. 
А так же на реализацию мероприятий по пожарной безопасности в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»: 
 содержание пожарной части на территории муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро (с. Краснощелье, с. Каневка, с. Сосновка), 
 создание противопожарных минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг населенных пунктов. 
  



 6 

РАЗДЕЛ 0400 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 
 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0400 на 2016 год определены в 

сумме 48 533,52637 тыс. руб. По данному разделу в рамках муниципальных программ 

финансируются следующие мероприятия: 
поставка нефтепродуктов в отдаленные населенные пункты с ограниченными сроками 

завоза, 
осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных, 
доставка продовольственных товаров в отдаленные населенные пункты, 
перевозка пассажиров и багажа на местных авиалиниях, 
капитальный ремонт, ремонт и обустройство автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в целях повышения безопасности 

дорожного движения, финансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 
повышение уровня технической оснащенности администрации и казенного учреждения, 

поддержка имеющихся информационных баз, обновление программного обеспечения, 

позволяющее эффективно управлять общественными финансами. 
 

РАЗДЕЛ 0500 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 
 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0500 на 2016 год определены в 

сумме 8 387,00000 тыс. руб. 
По данному разделу в рамках муниципальных программ финансируются следующие 

мероприятия: 
снос аварийного жилищного фонда, 
содержание и ремонт пустующих муниципальных квартир, оплата услуг по отоплению 

пустующих муниципальных квартир, 
ремонт квартир после умерших, возмещение затрат по задолженности умерших по 

квартплате за коммунальные услуги, 
оплата взноса на капитальный ремонт МКД, 
содержание и ремонт объектов основных средств коммунального хозяйства, 
подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района к работе в осенне-зимний период, 
мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро Ловозерского района, 
уличное освещение, 
организация ритуальных услуг, выполнение работ по содержанию территорий кладбищ 

и мест захоронений, 
возмещение затрат на возмещение части превышения фактических расходов над 

социальными (погребение умерших не имеющих близких родственников и без определенного 

места жительства), 
содержание объектов озеленения, 
содержание памятников и мемориалов, 
ликвидация несанкционированных свалок на территории населенных пунктов 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро. 
 

РАЗДЕЛ 0600 «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» 
 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0600 на 2016 год определены в 

сумме 500,00000 тыс. руб. 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района на 2015-2018 годы».  



 7 

По данному разделу в рамках муниципальной целевой программы финансируются 

следующие мероприятия: 
Ликвидация возникших стихийных свалок бытовых и промышленных отходов 

размещенных в границах водоохранной зоны реки Харловка (решение Ловозерского районного 

суда Мурманской области № 2-253/2013 от 17.09.2013г.); 
Ликвидация несанкционированной свалки в лесном фонде вблизи села Краснощелье; 
Ликвидация несанкционированной свалки в лесном фонде вблизи села Каневка; 
Разработка проектно-сметной документации по строительству очистных сооружений в 

с.Ловозеро; 
 

РАЗДЕЛ 0800 «КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ» 
 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 0800 на 2016 год определены в 

сумме 24 892,00000 тыс. руб. на реализацию мероприятий муниципальной  программы 
«Развитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» на 

2016 -2018 годы 
 

РАЗДЕЛ 1000 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 
 

Ассигнования по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» на 2016 год учтены в 

сумме по 12,0 тыс. руб. на выплату доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих. 
 

РАЗДЕЛ 1300 «ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА» 
 

Ассигнования на финансирование расходов по разделу 1300 на 2016 год определены в 

сумме 122,10900 тыс. руб. 
 



админис-

тратора Доходов бюджета сельского поселения

1 2 3

025 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

025 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

025
 113 02995 10 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

025 114 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

025

 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

025 117 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения

025 202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

025 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

025 202 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 2020 года

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                

Ловозерского района на 2016 год» » 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА В 2016 ГОДУ 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации

Наименование администратора доходов бюджета 

поселения

Администрация муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района



025 202 02077 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности

025 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

025 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

025 202 03999 10 0000 151
Прочие субвенции бюджетам поселений

025
202 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

025 208 05000 10 0000 180 Перечисления из  бюджетов  поселений  (в  бюджеты 

поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) 

излишне уплаченных или  излишне  взысканных  сумм 

налогов, сборов и иных  платежей,  а  также  сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне 

взысканные суммы

025 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

000 117 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений

Доходы, закреплённые за всеми администраторами



Код главного 

администратора 

источников

Код группы, подгруппы, 

статьи и видов источников

Наименование

1 2 3
025 Администрация муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района

025 0105 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

сельского поселения

025 0105 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

сельского поселения

Приложение 2

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                

Ловозерского района на 2016 год» » 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НА 2016 ГОД

Иные источники финансирования дефицита бюджета, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета в 



Наименование

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Норматив отчисле-

ний, %

1 2 3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 -
Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110

10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1 01 02020 01 0000 110

10

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110

10

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000

-

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110
-

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110

0.1108

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110

0.1108

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110

0.1108

Приложение 3

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                

Ловозерского района на 2016 год» » 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ, РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГОВ, МЕСТНЫХ 

НАЛОГОВ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110

0.1108

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 -
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110
50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 000 1 05 01021 01 0000 110

50

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 50
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 000 105 03020 01 0000 110 30
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 -
Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

000 106 01030 10 0000 110 100

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 -
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

 000 1 06 06043 10 0000 110 100

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

 000 1 06 06033 10 0000 110 100

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000 -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120 -

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05035 10 0000 120 100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 111 09045 10 0000 120 100

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

 000 1 13 00000 00 0000 000 -

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 -
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 -
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений

000 1 13 02995 10 0000 130 100

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000 -

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 114 02000 00 0000 000 -



Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу

000 114 02050 10 0000 410 -

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

000 114 02053 10 0000 410 100

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 000 -
Невыясненные поступления 000 117 01000 00 0000 180 -

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

000 117 01050 10 0000 180 100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 -
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 202 00000 00 0000 000
-

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 202 01000 00 0000 151
-

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 01001 00 0000 151 -
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 202 01001 10 0000 151
100

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 10 0000 151
100

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 202 02000 00 0000 151
-

Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности на период до 2020 

года 000 2 02 02150 00 0000 151

-

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

на период до 2020 года 000 2 02 02150 10 0000 151

100

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных 

образований)  000 202 02077 00 0000 151

-

Субсидии бюджетам поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности  000 202 02077 10 0000 151

100

Прочие субсидии 000 202 02999 00 0000 151 -
Прочие субсидии бюджетам поселений 000 202 02999 10 0000 151 100
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 202 03000 00 0000 151
-

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 202 03015 00 0000 151

-

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 202 03015 10 0000 151

100

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 202 03999 10 0000 151 100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 000 2 02 04999 10 0000 151
100



тыс. руб.

1 2 3
ДОХОДЫ - ВСЕГО 88,089.31937
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 15,738.00000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 5,120.00000
Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 5,120.00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 5,080.00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02020 01 0000 110 5.00000
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 35.00000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1,380.00000
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1,380.00000
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 540.00000
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской  

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 12.20000
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 822.80000

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                

Ловозерского района на 2016 год» » 

Приложение 4

ОБЪЕМ  ПОСТУПЛЕНИЙ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛОВОЗЕРО  ЛОВОЗЕРСКИЙ  РАЙОН 

В  2016 ГОДУ

 Наименование доходов

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 5.00000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 2,830.00000
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1,250.00000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 320.00000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 320.00000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 780.00000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 780.00000
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 150.00000
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 1,580.00000
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1,580.00000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 1,860.00000
Налоги на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 1,060.00000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  000 1 06 01030 10 0000 110 1,060.00000
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 800.00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06040 00 0000 110 240.00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06043 10 0000 110 240.00000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06030 00 0000 110 560.00000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06033 10 0000 110 560.00000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1 11 00000 00 0000 000 1,368.00000
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  000 1 11 05000 00 0000 120 1,360.00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1 11 05030 00 0000 120 1,360.00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  000 1 11 05035 10 0000 120 1,360.00000



Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 8.00000
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 8.00000
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 8.00000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 450.00000

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 450.00000

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 450.00000

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 450.00000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1 14 00000 00 0000 000 2,730.00000
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 2,700.00000
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02050 10 0000 410 2,700.00000
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу   000 1 14 02053 10 0000 410 2,700.00000
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1 14 06000 00 0000 430 30.00000
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  000 1 14 06010 00 0000 430 30.00000
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений  000 1 14 06013 10 0000 430 30.00000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 72,351.31937

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 72,351.31937

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  000 2 02 01000 00 0000 151 25,924.00000



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 01001 00 0000 151 25,924.00000
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  000 2 02 01001 10 0000 151 25,924.00000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 10 0000 151 0.00000

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  000 2 02 02000 00 0000 151 44,252.13137
Субсидии бюджетам на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на период до 2020 года 000 2 02 02150 00 0000 151 20,092.53137
Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на период до 2020 года 000 2 02 02150 10 0000 151 20,092.53137

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)
 000 2 02 02077 00 0000 151 0.00000

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований  000 2 02 02077 10 0000 151 0.00000
Прочие субсидии  000 2 02 02999 00 0000 151 24,159.60000
Прочие субсидии бюджетам поселений  000 2 02 02999 10 0000 151 24,159.60000
Субсидии на государственную финансовую поддержку закупки 

и доставки нефтепродуктов и топлива, доставки 

продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в 

районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов  000 2 02 02999 10 0000 151 8,057.60000

Субсидии бюджетам поселений на государственную 

финансовую поддержку  доставки  продовольственных товаров 

(за исключением подакцизных) в районы Мурманской области 

с ограниченными сроками завоза грузов)  000 2 02 02999 10 0000 151 8,057.60000

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение авиационного 

обслуживания жителей отдаленных поселений)  000 2 02 02999 10 0000 151 13,144.60000

Субсидии на реализацию мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и здравоохранения, 

расположенных в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа Мурманской области  000 2 02 02999 10 0000 151 1,857.80000

Субсидии бюджетам поселений на повышение ОТ работников 

бюджетных учреждений культуры, образования, физической 

культуры повышение ОТ которых предусмотрено указами 

Президента РФ  000 2 02 02999 10 0000 151 1,088.20000
Субсидии для предоставления социальных выплат 

многодетным семьям на возмещение части затрат при 

строительстве жилья на предоставленных на безвозмездной 

основе  земельных участках  000 2 02 02999 10 0000 151 0.00000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

формирование электронного правительства  000 2 02 02999 10 0000 151 11.40000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 704.68800



Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
 000 2 02 03015 00 0000 151 291.40000

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  000 2 02 03015 10 0000 151 291.40000
Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 413.28800
Прочие субвенции бюджетам поселений 000 2 02 03999 10 0000 151 413.28800
Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

Мурманской области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 000 2 02 03999 10 0000 151 4.00000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных
000 2 02 03999 10 0000 151 17.62000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 000 2 02 03999 10 0000 151 391.66800
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1,470.50000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
000 2 02 04999 00 0000 151 1,470.50000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 000 2 02 04999 10 0000 151 1,470.50000



Наименование Раздел Подра Целевая статья Сумма, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 13,331.20000
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1,084.00000

Непрограммная деятельность 01 02 99 0 00 00000 1,084.00000
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 01 02 99 1 00 00000 1,084.00000
Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 02 99 1 01 00000 1,034.00000
Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 01 02 99 1 01 01010 1,034.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 1 01 01010 100 1,034.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99 1 01 01010 120 1,034.00000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 01 02 99 1 01 13060 50.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 1 01 13060 100 50.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99 1 01 13060 120 50.00000

Приложение 5

к  решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                               

сельского поселения Ловозеро                                                                                                                                                                                                                                 

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                                                                                                                   

Ловозерского района на 2016 год» » 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

 на 2016 год

Вид 

расхода



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 6,642.90000

Непрограммная деятельность
01 04 99 0 00 00000 6,642.90000

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 01 04 99 2 00 00000 6,642.90000
Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 04 99 2 01 00000 6,642.90000
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 01 04 99 2 01 06010 5,692.30000
Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 01 04 99 2 01 06010 4,722.40000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 01 06010 100 4,722.40000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06010 120 4,722.40000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 01 04 99 2 01 13060 80.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 01 13060 100 80.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 13060 120 80.00000
Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 01 04 99 2 01 06030 889.90000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 01 06030 100 5.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06030 120 5.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 200 862.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 240 862.00000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 2 01 06030 800 22.90000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 2 01 06030 850 22.90000
Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 01 04 99 2 02 00000 950.60000
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 01 04 99 2 02 06040 910.60000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 02 06040 100 909.60000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 06040 120 909.60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 2 02 06040 200 1.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 02 06040 240 1.00000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно работникам группы технического обеспечения 01 04 99 2 02 13060 40.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 2 02 13060 100 40.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 13060 120 40.00000

Резервные фонды
01 11 100.00000

Непрограммная деятельность
01 11 99 0 00 00000 100.00000

Резервные фонды местных администраций
01 11 99 3 00 90010 100.00000

Иные бюджетные ассигнования
01 11 99 3 00 90010 800 100.00000

Другие общегосударственные вопросы
01 13 5,504.30000

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 01 13 01 0 00 00000 745.00000
Меропритие 20: Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих и 

соответствующих работников муниципальных 

учреждений 01 13 01 0 20 20010 105.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 20 20010 200 105.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 20 20010 240 105.00000
Меропритие 22: Размещение информационных 

материалов о результатах деятельности и финансового 

контроля 01 13 01 0 22 20010 640.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 200 640.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 240 640.00000



Муниципальная программа «Муниципальная 

поддержка общественных организаций и гражданских 

инициатив сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 01 13 02 0 00 00000 80.00000
Мероприятие 2: Повышение эффективности 

взаимодействия органов местного самоуправления, 

общественных объединений, некоммерческих  

организаций, воинских частей 01 13 02 0 02 20020 8.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 0 02 20020 200 8.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 02 20020 240 8.00000
Мероприятие 3: Создание и реализация механизма 

муниципальной поддержки общественных 

объединений, некоммерческих организаций для 

широкого   использования интеллектуального, 

научного, культурного потенциала жителей сельского 

поселения Ловозеро 01 13 02 0 03 20020 64.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 0 03 20020 200 5.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 03 20020 240 5.00000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 0 03 20020 800 59.00000
Мероприятие 4: Создание условий для развития 

общественных объединений, некоммерческих 

организаций и их привлечения к реализации городских  

целевых программ 01 13 02 0 04 20020 2.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 0 04 20020 200 2.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 04 20020 240 2.00000
Мероприятие 5: Создание условий для привлечения 

социальных инвестиций из различных источников для 

решения проблем местного сообщества 01 13 02 0 05 20020 1.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 0 05 20020 200 1.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 05 20020 240 1.00000

Мероприятие 6: Информирование населения города о 

работе некоммерческих организаций, 

осуществляющих общественно полезную деятельность 01 13 02 0 06 20020 5.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 0 06 20020 200 5.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 06 20020 240 5.00000
Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 01 13 03 0 00 00000 1,577.00000



Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 01 13 03 0 01 20030 53.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 200 53.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 240 53.00000
Мероприятие 2: Обеспечение изготовления 

технической документации на объекты муниципальной 

недвижимости 01 13 03 0 02 20030 1,174.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 200 1,174.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 240 1,174.00000
Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 01 13 03 0 05 20030 350.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 200 350.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 240 350.00000

Непрограммная деятельность
01 13 99 0 00 00000 3,102.30000

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 01 13 99 4 00 00000 4.00000
Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области «Об 

административных правонарушениях» 01 13 99 4 00 75540 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 200 4.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 240 4.00000
Непрограммная деятельность подведомственных 

учреждений 01 13 99 5 00 00000 3,098.30000
Обеспечение деятельности МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ и муниципальных 

учреждений» 01 13 99 5 00 09010 3,098.30000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 5 00 09010 100 2,498.90000



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
01 13 99 5 01 09010 110 2,498.90000

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно 01 13 99 5 01 13060 120.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 01 13 99 5 01 13060 100 120.00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
01 13 99 5 01 13060 110 120.00000

Расходы на выполнение функций
01 13 99 5 02 09010 479.40000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 5 02 09010 200 479.40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 5 02 09010 240 479.40000
Национальная оборона 02 291.40000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 291.40000

Непрограммная деятельность 02 03 99 0 00 00000 291.40000
Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 02 03 99 6 00 00000 291.40000
Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 6 00 51180 291.40000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 6 00 51180 100 251.70000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 120 251.70000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 200 39.70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 240 39.70000
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 4,015.60000
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 1,009.00000
Муниципальная  программа «Совершенствование 

гражданской обороны, защита населения и 

территорий, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро» 03 09 04 0 00 00000 1,009.00000

Мероприятие 1: Мероприятия по гражданской обороне 03 09 04 0 01 20040 899.00000
Межбюджетные трансферты 03 09 04 0 01 20040 500 899.00000



Мероприятие 2:Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации ЧС 03 09 04 0 02 20040 110.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 04 0 02 20040 200 110.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 0 02 20040 240 110.00000

Обеспечение пожарной безопасности
03 10 2,906.60000

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 03 10 05 0 00 00000 2,906.60000
Мероприятие 1: Оборудование подъездов с 

площадками (пирсами) с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей и забора воды в 

любое время года в с.Ловозеро, приобретение 

пожарных гидрантов и обеспечение 

соответствующими знаками. 03 10 05 0 01 20050 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 20050 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 20050 240 50.00000
Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 03 10 05 0 02 20050 15.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 200 15.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 240 15.00000
Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 03 10 05 0 03 20050 2,366.60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 200 2,366.60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 240 2,366.60000
Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 03 10 05 0 05 20050 2.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 200 2.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 240 2.00000
Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 03 10 05 0 06 20050 18.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 200 18.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 240 18.00000



Мероприятие 7: Содержание и обслуживание 

пожарного депо, пожарно-технического оборудования 

и инвентаря (коммунальные услуги, вознаграждение за 

услуги по тех. обслуживанию пожарного автомобиля) 03 10 05 0 07 20050 300.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 200 300.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 240 300.00000
Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием 

ДПД  (приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 03 10 05 0 08 20050 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 240 40.00000
Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 03 10 05 0 09 20050 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 240 100.00000
Мероприятие 15: Организация связи и принятие мер 

по оповещению населения и подразделений 

Государственной противопожарной службы о пожаре:

- оборудование сельских населенных пунктов 

системами оповещения о пожаре.

03 10 05 0 15 20050 15.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 15 20050 200 15.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 15 20050 240 15.00000
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 100.00000
Муниципальная  программа «Совершенствование 

гражданской обороны, защита населения и 

территорий, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро» 03 14 04 0 00 00000 100.00000
Мероприятие 3: Внедрение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро 03 14 04 0 03 20040 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 04 0 03 20040 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 0 03 20040 240 100.00000
Национальная экономика 04 48,533.52637
Топливно-энергетический комплекс 04 02 21,163.03337



Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 04 02 06 0 00 00000 21,163.03337
Подпрограмма «Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов с 

ограниченным сроком завоза грузов" на 2015-2018 

годы 04 02 06 1 00 00000 21,163.03337
Мероприятие 2: Приобретение пломб 04 02 06 1 02 20060 8.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 02 06 1 02 20060 200 8.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 02 06 1 02 20060 240 8.00000
Мероприятие 3: Лабораторный анализ топлива 04 02 06 1 03 20060 5.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 02 06 1 03 20060 200 5.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 02 06 1 03 20060 240 5.00000
Мероприятие 1: Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района с 

ограниченным сроком завоза грузов 04 02 06 1 01 00000 21,150.03337
Субсидия на государственную финансовую поддержку 

закупки и доставки нефтепродуктов и топлива в 

районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов 04 02 06 1 01 70720 20,092.53137
Иные бюджетные ассигнования 04 02 06 1 01 70720 800 20,092.53137
Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки 

нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской 

области с ограниченными сроками завоза грузов 04 02 06 1 01 С0720 1,057.50200
Иные бюджетные ассигнования 04 02 06 1 01 С0720 800 1,057.50200

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 459.28800

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 04 05 08 0 00 00000 459.28800
Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 04 05 08 0 07 00000 459.28800

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
04 05 08 0 07 75590 391.66800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 200 391.66800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 08 0 07 75590 240 391.66800
Осуществление деятельности по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 04 05 08 0 07 20080 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 20080 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 08 0 07 20080 240 50.00000



Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 04 05 08 0 07 75600 17.62000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75600 200 17.62000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 08 0 07 75600 240 17.62000

Транспорт
04 08 23,086.79700

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 08 07 0 00 00000 23,086.79700
Подпрограмма "Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района с ограниченными 

сроками завоза грузов» на 2014-2017 годы" 04 08 07 1 00 00000 8,481.68500
Субсидия на государственную финансовую поддержку 

доставки продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 04 08 07 1 00 70900 8,057.60000
Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 70900 800 8,057.60000
Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 08 07 1 00 С0900 424.08500
Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 С0900 800 424.08500
Подпрограмма «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» на 2014-

2017 годы 04 08 07 2 00 00000 14,605.11200
Субсидия на обеспечение авиационного обслуживания 

жителей отдаленных поселений 04 08 07 2 00 70910 13,144.60000
Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 2 00 70910 800 13,144.60000
Софинансирование к субсидии на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных 

поселений 04 08 07 2 00 С0910 1,460.51200
Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 2 00 С0910 800 1,460.51200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 3,083.40800

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 04 09 08 0 00 00000 1,800.00000
Мероприятие 1: Содержание и ремонт автомобильных 

дорог, элементов обустройства дорог, объектов 

внешнего благоустройства, инженерной 

инфраструктуры сельского поселения, в том числе и 

отдаленных сел 04 09 08 0 01 20080 1,800.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 08 0 01 20080 200 1,800.00000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 08 0 01 20080 240 1,800.00000
Муниципальная программа «Безопасность дорожного 

движения на территории муниципального образования 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 09 12 0 00 00000 1,283.40800
Мероприятие 2.2: Приобретение и установка 

дорожных знаков 04 09 12 0 22 20120 70.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 22 20120 200 70.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 22 20120 240 70.00000
Мероприятие 2.3: Нанесение дорожной разметки 04 09 12 0 23 20120 30.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 23 20120 200 30.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 23 20120 240 30.00000
Мероприятие 2.4: Ремонт улично-дорожной сети 

с.Ловозеро 04 09 12 0 24 20120 230.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 24 20120 200 230.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 24 20120 240 230.00000
Мероприятие 2.6: Выполнение ямочного ремонта 

дорожного покрытия 04 09 12 0 26 20120 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 26 20120 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 26 20120 240 200.00000
Мероприятие 2.7: Ремонт  пешеходных мостов 04 09 12 0 27 20120 90.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 27 20120 200 90.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 27 20120 240 90.00000
Мероприятие 2.9: Приобретение и устройство 

удерживающего пешеходного ограждения (перила) 04 09 12 0 29 20120 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 29 20120 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 29 20120 240 200.00000
Мероприятие 3.0: Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в т.ч. прилегающих 

непосредственно к дошкольным образовательным 

организациям 04 09 12 0 30 20120 113.40800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 30 20120 200 113.40800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 30 20120 240 113.40800



Мероприятие 3.1: Обустройство подхода к 

пешеходным переходам 04 09 12 0 31 20120 350.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 12 0 31 20120 200 350.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 12 0 31 20120 240 350.00000

Связь и информатика
04 10 741.00000

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 10 01 0 00 00000 741.00000
Мероприятие 19: Повышение уровня технической 

оснащенности и программной обеспеченности 04 10 01 0 19 20010 400.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 01 0 19 20010 200 400.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 19 20010 240 400.00000
Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 04 10 01 0 25 00000 341.00000
Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление 

программного обеспечения 04 10 01 0 25 20010 329.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 01 0 25 20010 200 329.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 25 20010 240 329.00000
Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 01 0 25 70570 11.40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 70570 200 11.40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 25 70570 240 11.40000
Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на 

техническое сопровождение программного 

обеспечения «Система автоматизированного рабочего 

места муниципального образования» 04 10 01 0 25 С0570 0.60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 С0570 200 0.60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 25 С0570 240 0.60000



Жилищно-коммунальное хозяйство

05 8,387.00000

Жилищное хозяйство
05 01 900.00000

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 05 01 03 0 00 00000 900.00000

Мероприятие 4.1.: Снос аварийного жилищного фонда
05 01 03 0 41 20030 900.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 03 0 41 20030 200 900.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 03 0 41 20030 240 900.00000

Коммунальное хозяйство
05 02 4,961.00000

Муниципальная  программа «Оказание социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в целях 

обеспечения жильем  на 2015-2018 гг.» 05 02 11 0 00 00000 1,473.00000
Мероприятие 3.1: Проведение межевания и 

кадастровых работ для постановки земельных 

участков на государственный кадастровый учет 05 02 11 0 31 20110 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 11 0 31 20110 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 11 0 31 20110 240 200.00000
Мероприятие 4.1: Изготовление проектной 

документации объектов коммунальной 

инфраструктуры и дорог 05 02 11 0 41 20110 933.00000
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 11 0 41 20110 400 933.00000
Бюджетные инвестиции 05 02 11 0 41 20110 410 933.00000
Мероприятие 4.2: Строительство объектов 

коммунальной инфраструктуры и дорог 05 02 11 0 42 20110 190.00000
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 11 0 42 20110 400 190.00000
Бюджетные инвестиции 05 02 11 0 42 20110 410 190.00000
Мероприятие 5.1: Ремонт жилых помещений 

инвалидов и ветеранов ВОВ 05 02 11 0 51 20110 150.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 11 0 51 20110 200 150.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 11 0 51 20110 240 150.00000
Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 05 02 03 0 00 00000 2,060.00000



Мероприятие 4.2: Содержание муниципального 

жилого фонда 05 02 03 0 42 00000 1,550.00000
Содержание и ремонт пустующих муниципальных 

квартир 05 02 03 0 42 20031 800.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 42 20031 200 800.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 0 42 20031 240 800.00000
Ремонт квартир после умерших 05 02 03 0 42 20032 350.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 42 20032 200 350.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 0 42 20032 240 350.00000
Возмещение убытков безнадежных к взысканию 

долгов 05 02 03 0 42 20033 400.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 42 20033 200 400.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 0 42 20033 240 400.00000
Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный 

ремонт МКД 05 02 03 0 43 20030 510.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 200 510.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 03 0 43 20030 240 510.00000
Муниципальная  программа «Подготовка объектов и 

систем жизнеобеспечения к работе в отопительный 

период » 05 02 13 0 00 00000 378.00000
Мероприятие 1.1: Подготовка объектов 

водоснабжения  муниципального образования в осенне-

зимний период 05 02 13 0 11 20130 298.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 13 0 11 20130 200 298.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 13 0 11 20130 240 298.00000
Мероприятие 5.1: Осуществление строительного 

контроля 05 02 13 0 51 20130 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 13 0 51 20130 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 13 0 51 20130 240 40.00000
Мероприятие 5.2: Разработка и экспертная оценка 

сметной документации 05 02 13 0 52 20130 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 13 0 52 20130 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 13 0 52 20130 240 40.00000



Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 05 02 06 0 00 00000 1,050.00000
Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 05 02 06 0 33 20060 1,050.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 06 0 33 20060 200 1,050.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 0 33 20060 240 1,050.00000

Благоустройство 05 03 2,436.00000
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 05 03 08 0 00 00000 2,186.00000
Мероприятие 2: Организация наружного освещения 

улиц, дворовых территорий поселения 05 03 08 0 02 00000 1,526.00000

Выполнение работ по организации освещения улиц 05 03 08 0 02 20081 984.00000
Иные бюджетные ассигнования 05 03 08 0 02 20081 800 984.00000

Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 05 03 08 0 02 20082 502.00000
Иные бюджетные ассигнования 05 03 08 0 02 20082 800 502.00000

Приобретение материалов 05 03 08 0 02 20083 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20083 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 02 20083 240 40.00000
Мероприятие 3: Выполнение работ по содержанию 

территорий кладбищ и мест захоронений 05 03 08 0 03 20080 350.00000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 08 0 03 20080 800 350.00000

Мероприятие 5: Содержание объектов озеленения 05 03 08 0 05 20080 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 08 0 05 20080 200 50.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 05 20080 240 50.00000
Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, 

технического обслуживания и содержания прочих 

объектов благоустройства 05 03 08 0 06 00000 260.00000
Ремонт и надлежащее содержание памятников и 

мемориалов 05 03 08 0 06 20081 10.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20081 200 10.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20081 240 10.00000
Ремонт колодцев  в отдаленных селах 05 03 08 0 06 20082 30.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20082 200 30.00000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20082 240 30.00000
Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 05 03 08 0 06 20083 70.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20083 200 70.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20083 240 70.00000
Техобслуживание светового, художественного 

оформления главной новогодней ели 05 03 08 0 06 20084 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20084 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20084 240 50.00000
Приобретение основных средств и материалов 05 03 08 0 06 20085 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20085 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20085 240 50.00000
Ликвидация  несанкционированных свалок на 

территории населенных пунктов 05 03 08 0 06 20086 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20086 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20086 240 50.00000
Муниципальная  программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

Мурманской области на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года»   05 03 14 0 00 00000 250.00000
Мероприятие 1: Обустройство некоммерческих 

детских игровых площадок в с.Ловозеро 05 03 14 0 01 20140 250.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 14 0 01 20140 200 250.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 0 01 20140 240 250.00000
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 90.00000
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 05 05 08 0 00 00000 80.00000
Мероприятие 4: Оказание услуг по перевозке в морг и 

захоронению безродных, невостребованных и 

неопознанных умерших 05 05 08 0 04 20080 80.00000
Иные бюджетные ассигнования 05 05 08 0 04 20080 800 80.00000
Муниципальная  программа «Оказание социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в целях 

обеспечения жильем  на 2015-2018 гг.» 05 05 11 0 00 00000 10.00000



Мероприятие 2: Предоставление социальных выплат 

многодетным семьям для строительства жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных 

участках 05 05 11 0 02 20110 10.00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 05 05 11 0 02 20110 320 10.00000
Охрана окружающей среды 06 500.00000
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 06 05 500.00000
Муниципальная программа "Охрана окружающей  

среды и рациональное природопользование на 

территории муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района на 2015- 

2018 годы" 06 05 15 0 00 00000 500.00000
Мероприятие 4: Сбор, вывоз металлических отходов (в 

т.ч. бочек с горюче-смазочными материалами), 

размещенных в границах водоохранной зоны реки 

Харловка 06 05 15 0 04 20150 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 15 0 04 20150 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 15 0 04 20150 240 200.00000
Мероприятие 5: Ликвидация несанкционированной 

свалки в лесном фонде вблизи села Краснощелье 06 05 15 0 05 20150 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 15 0 05 20150 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 15 0 05 20150 240 100.00000
Мероприятие 6: Ликвидация несанкционированной 

свалки в лесном фонде вблизи села Каневка 06 05 15 0 06 20150 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 15 0 06 20150 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 15 0 06 20150 240 100.00000
Мероприятие 7: Разработка проектно-сметной 

документации по строительству очистных сооружений 

в с.Ловозеро 06 05 15 0 07 20150 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 15 0 07 20150 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 15 0 07 20150 240 100.00000

Культура и кинематография 08 24,892.00000

Культура
08 01 24,892.00000

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на 2016 -2018 годы 08 01 09 0 00 00000 24,892.00000
Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 09 1 00 00000 24,400.00000
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 08 01 09 1 00 20090 21,454.00000



Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 1 00 20090 600 21,454.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 20090 610 21,454.00000
Субсидия на повышение оплаты труда работников 

муниципальных учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта, повышение оплаты 

труда которых предусмотрено указами Президента РФ

08 01 09 1 00 70620 1,088.20000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 1 00 70620 600 1,088.20000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 70620 610 1,088.20000
Субсидия на реализацию мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и культуры, 

расположенных в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа Мурманской области 08 01 09 1 00 71030 1,857.80000

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 1 00 71030 600 1,857.80000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 71030 610 1,857.80000
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры 

и искусства на территории сельского поселения 

Ловозеро»» 08 01 09 2 00 20090 50.00000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 2 00 20090 600 50.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 2 00 20090 610 50.00000
Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий по антитеррористической защищённости 

и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский 

ЦРДК»» 08 01 09 3 00 20090 192.00000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 3 00 20090 600 192.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 3 00 20090 610 192.00000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности учреждений культуры 

на территории сельского поселения Ловозеро» 08 01 09 4 00 20090 250.00000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 08 01 09 4 00 20090 600 250.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 4 00 20090 610 250.00000

Социальная политика 10 12.00000

Пенсионное обеспечение

10 01 12.00000

Непрограммная деятельность
10 01 99 0 00 00000 12.00000

Иная непрограммная деятельность 10 01 99 7 00 00000 12.00000



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
10 01 99 7 00 80010 12.00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 7 00 80010 300 12.00000
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 99 7 00 80010 310 12.00000
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 122.10900
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 122.10900

Непрограммная деятельность
13 01 99 0 00 00000 122.10900

Иная непрограммная деятельность 13 01 99 8 00 00000 122.10900

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 8 00 80010 122.10900
Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 01 99 8 00 80010 700 122.10900
Всего расходов 100,084.83537



Наименование Код Раздел Подра Целевая статья Сумма, 

строки тыс. руб.
1 2 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы
025 01 13,331.20000

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 025 01 02 1,084.00000

Непрограммная деятельность 025 01 02 99 0 00 00000 1,084.00000
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 025 01 02 99 1 00 00000 1,084.00000
Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 025 01 02 99 1 01 00000 1,034.00000
Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 025 01 02 99 1 01 01010 1,034.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 02 99 1 01 01010 100 1,034.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 01010 120 1,034.00000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 025 01 02 99 1 01 13060 50.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 02 99 1 01 13060 100 50.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 02 99 1 01 13060 120 50.00000

Приложение 6

к  решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                               

сельского поселения Ловозеро                                                                                                                                                                                                                                 

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                                                                                                                   

Ловозерского района на 2016 год» » 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района 

 на 2016 год

Вид 

расхода



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 025 01 04 6,642.90000

Непрограммная деятельность
025 01 04 99 0 00 00000 6,642.90000

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 025 01 04 99 2 00 00000 6,642.90000
Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 025 01 04 99 2 01 00000 6,642.90000
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 025 01 04 99 2 01 06010 5,692.30000
Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 025 01 04 99 2 01 06010 4,722.40000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 06010 100 4,722.40000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06010 120 4,722.40000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из местного бюджета 025 01 04 99 2 01 13060 80.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 13060 100 80.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 13060 120 80.00000
Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 025 01 04 99 2 01 06030 889.90000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 01 06030 100 5.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 01 06030 120 5.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 200 862.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 01 06030 240 862.00000
Иные бюджетные ассигнования 025 01 04 99 2 01 06030 800 22.90000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 01 04 99 2 01 06030 850 22.90000
Расходы по содержанию группы технического 

обеспечения за счет средств местного бюджета 025 01 04 99 2 02 00000 950.60000
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

группы технического обеспечения 025 01 04 99 2 02 06040 910.60000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 02 06040 100 909.60000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 06040 120 909.60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 02 06040 200 1.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 04 99 2 02 06040 240 1.00000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно работникам группы технического обеспечения 025 01 04 99 2 02 13060 40.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 04 99 2 02 13060 100 40.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 01 04 99 2 02 13060 120 40.00000

Резервные фонды
025 01 11 100.00000

Непрограммная деятельность
025 01 11 99 0 00 00000 100.00000

Резервные фонды местных администраций
025 01 11 99 3 00 90010 100.00000

Иные бюджетные ассигнования
025 01 11 99 3 00 90010 800 100.00000

Другие общегосударственные вопросы
025 01 13 5,504.30000

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 01 0 00 00000 745.00000
Меропритие 20: Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих и 

соответствующих работников муниципальных 

учреждений 025 01 13 01 0 20 20010 105.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 20 20010 200 105.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 20 20010 240 105.00000
Меропритие 22: Размещение информационных 

материалов о результатах деятельности и финансового 

контроля 025 01 13 01 0 22 20010 640.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 200 640.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 01 0 22 20010 240 640.00000



Муниципальная программа «Муниципальная 

поддержка общественных организаций и гражданских 

инициатив сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 025 01 13 02 0 00 00000 80.00000
Мероприятие 2: Повышение эффективности 

взаимодействия органов местного самоуправления, 

общественных объединений, некоммерческих  

организаций, воинских частей 025 01 13 02 0 02 20020 8.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 02 20020 200 8.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 02 20020 240 8.00000
Мероприятие 3: Создание и реализация механизма 

муниципальной поддержки общественных 

объединений, некоммерческих организаций для 

широкого   использования интеллектуального, 

научного, культурного потенциала жителей сельского 

поселения Ловозеро 025 01 13 02 0 03 20020 64.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 03 20020 200 5.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 03 20020 240 5.00000
Иные бюджетные ассигнования 025 01 13 02 0 03 20020 800 59.00000
Мероприятие 4: Создание условий для развития 

общественных объединений, некоммерческих 

организаций и их привлечения к реализации городских  

целевых программ 025 01 13 02 0 04 20020 2.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 04 20020 200 2.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 04 20020 240 2.00000
Мероприятие 5: Создание условий для привлечения 

социальных инвестиций из различных источников для 

решения проблем местного сообщества 025 01 13 02 0 05 20020 1.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 05 20020 200 1.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 05 20020 240 1.00000

Мероприятие 6: Информирование населения города о 

работе некоммерческих организаций, 

осуществляющих общественно полезную деятельность 025 01 13 02 0 06 20020 5.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 06 20020 200 5.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 02 0 06 20020 240 5.00000
Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 01 13 03 0 00 00000 1,577.00000



Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 025 01 13 03 0 01 20030 53.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 200 53.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 01 20030 240 53.00000
Мероприятие 2: Обеспечение изготовления 

технической документации на объекты муниципальной 

недвижимости 025 01 13 03 0 02 20030 1,174.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 200 1,174.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 02 20030 240 1,174.00000
Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 025 01 13 03 0 05 20030 350.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 200 350.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 0 05 20030 240 350.00000

Непрограммная деятельность
025 01 13 99 0 00 00000 3,102.30000

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 01 13 99 4 00 00000 4.00000
Субвенция местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Мурманской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Мурманской области «Об 

административных правонарушениях» 025 01 13 99 4 00 75540 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 200 4.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 99 4 00 75540 240 4.00000
Непрограммная деятельность подведомственных 

учреждений 025 01 13 99 5 00 00000 3,098.30000
Обеспечение деятельности МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ и муниципальных 

учреждений» 025 01 13 99 5 00 09010 3,098.30000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 01 13 99 5 00 09010 100 2,498.90000



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
025 01 13 99 5 01 09010 110 2,498.90000

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно 025 01 13 99 5 01 13060 120.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 025 01 13 99 5 01 13060 100 120.00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
025 01 13 99 5 01 13060 110 120.00000

Расходы на выполнение функций
025 01 13 99 5 02 09010 479.40000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 01 13 99 5 02 09010 200 479.40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 99 5 02 09010 240 479.40000
Национальная оборона 025 02 291.40000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
025 02 03 291.40000

Непрограммная деятельность 025 02 03 99 0 00 00000 291.40000
Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 025 02 03 99 6 00 00000 291.40000
Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 025 02 03 99 6 00 51180 291.40000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 025 02 03 99 6 00 51180 100 251.70000
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 025 02 03 99 6 00 51180 120 251.70000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 200 39.70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 02 03 99 6 00 51180 240 39.70000
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 025 03 4,015.60000
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 025 03 09 1,009.00000
Муниципальная  программа «Совершенствование 

гражданской обороны, защита населения и 

территорий, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро» 025 03 09 04 0 00 00000 1,009.00000

Мероприятие 1: Мероприятия по гражданской обороне
025 03 09 04 0 01 20040 899.00000

Межбюджетные трансферты 025 03 09 04 0 01 20040 500 899.00000



Мероприятие 2:Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации ЧС 025 03 09 04 0 02 20040 110.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 09 04 0 02 20040 200 110.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 09 04 0 02 20040 240 110.00000

Обеспечение пожарной безопасности
025 03 10 2,906.60000

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования  сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района» 025 03 10 05 0 00 00000 2,906.60000
Мероприятие 1: Оборудование подъездов с 

площадками (пирсами) с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей и забора воды в 

любое время года в с.Ловозеро, приобретение 

пожарных гидрантов и обеспечение 

соответствующими знаками. 025 03 10 05 0 01 20050 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 01 20050 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 01 20050 240 50.00000
Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 025 03 10 05 0 02 20050 15.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 200 15.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 02 20050 240 15.00000
Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 025 03 10 05 0 03 20050 2,366.60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 200 2,366.60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 03 20050 240 2,366.60000
Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 025 03 10 05 0 05 20050 2.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 200 2.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 05 20050 240 2.00000
Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 025 03 10 05 0 06 20050 18.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 200 18.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 06 20050 240 18.00000



Мероприятие 7: Содержание и обслуживание 

пожарного депо, пожарно-технического оборудования 

и инвентаря (коммунальные услуги, вознаграждение за 

услуги по тех. обслуживанию пожарного автомобиля) 025 03 10 05 0 07 20050 300.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 200 300.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 07 20050 240 300.00000
Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием 

ДПД  (приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 025 03 10 05 0 08 20050 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 08 20050 240 40.00000
Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 025 03 10 05 0 09 20050 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 09 20050 240 100.00000
Мероприятие 15: Организация связи и принятие мер 

по оповещению населения и подразделений 

Государственной противопожарной службы о пожаре:

- оборудование сельских населенных пунктов 

системами оповещения о пожаре.

025 03 10 05 0 15 20050 15.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 15 20050 200 15.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 10 05 0 15 20050 240 15.00000
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 025 03 14 100.00000
Муниципальная  программа «Совершенствование 

гражданской обороны, защита населения и 

территорий, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро» 025 03 14 04 0 00 00000 100.00000
Мероприятие 3: Внедрение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро 025 03 14 04 0 03 20040 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 03 14 04 0 03 20040 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 03 14 04 0 03 20040 240 100.00000
Национальная экономика 025 04 48,533.52637
Топливно-энергетический комплекс 025 04 02 21,163.03337



Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 025 04 02 06 0 00 00000 21,163.03337
Подпрограмма «Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов с 

ограниченным сроком завоза грузов" на 2015-2018 

годы 025 04 02 06 1 00 00000 21,163.03337
Мероприятие 2: Приобретение пломб 025 04 02 06 1 02 20060 8.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 02 06 1 02 20060 200 8.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 04 02 06 1 02 20060 240 8.00000
Мероприятие 3: Лабораторный анализ топлива 025 04 02 06 1 03 20060 5.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 02 06 1 03 20060 200 5.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 04 02 06 1 03 20060 240 5.00000
Мероприятие 1: Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района с 

ограниченным сроком завоза грузов 025 04 02 06 1 01 00000 21,150.03337
Субсидия на государственную финансовую поддержку 

закупки и доставки нефтепродуктов и топлива в 

районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов 025 04 02 06 1 01 70720 20,092.53137
Иные бюджетные ассигнования 025 04 02 06 1 01 70720 800 20,092.53137
Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки 

нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской 

области с ограниченными сроками завоза грузов 025 04 02 06 1 01 С0720 1,057.50200
Иные бюджетные ассигнования 025 04 02 06 1 01 С0720 800 1,057.50200

Сельское хозяйство и рыболовство 025 04 05 459.28800

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 04 05 08 0 00 00000 459.28800
Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 025 04 05 08 0 07 00000 459.28800

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности 

по отлову и содержанию безнадзорных животных
025 04 05 08 0 07 75590 391.66800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 05 08 0 07 75590 200 391.66800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 75590 240 391.66800
Осуществление деятельности по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 025 04 05 08 0 07 20080 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 05 08 0 07 20080 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 20080 240 50.00000



Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 025 04 05 08 0 07 75600 17.62000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 05 08 0 07 75600 200 17.62000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 05 08 0 07 75600 240 17.62000

Транспорт
025 04 08 23,086.79700

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 08 07 0 00 00000 23,086.79700
Подпрограмма "Организация доставки 

продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в отделенные села сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района с ограниченными 

сроками завоза грузов» на 2014-2017 годы" 025 04 08 07 1 00 00000 8,481.68500
Субсидия на государственную финансовую поддержку 

доставки продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 025 04 08 07 1 00 70900 8,057.60000
Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 1 00 70900 800 8,057.60000
Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 025 04 08 07 1 00 С0900 424.08500
Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 1 00 С0900 800 424.08500
Подпрограмма «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» на 2014-

2017 годы 025 04 08 07 2 00 00000 14,605.11200
Субсидия на обеспечение авиационного обслуживания 

жителей отдаленных поселений 025 04 08 07 2 00 70910 13,144.60000
Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 2 00 70910 800 13,144.60000
Софинансирование к субсидии на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных 

поселений 025 04 08 07 2 00 С0910 1,460.51200
Иные бюджетные ассигнования 025 04 08 07 2 00 С0910 800 1,460.51200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
025 04 09 3,083.40800

Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 04 09 08 0 00 00000 1,800.00000
Мероприятие 1: Содержание и ремонт автомобильных 

дорог, элементов обустройства дорог, объектов 

внешнего благоустройства, инженерной 

инфраструктуры сельского поселения, в том числе и 

отдаленных сел 025 04 09 08 0 01 20080 1,800.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 08 0 01 20080 200 1,800.00000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 08 0 01 20080 240 1,800.00000
Муниципальная программа «Безопасность дорожного 

движения на территории муниципального образования 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 09 12 0 00 00000 1,283.40800
Мероприятие 2.2: Приобретение и установка 

дорожных знаков 025 04 09 12 0 22 20120 70.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 22 20120 200 70.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 22 20120 240 70.00000
Мероприятие 2.3: Нанесение дорожной разметки 025 04 09 12 0 23 20120 30.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 23 20120 200 30.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 23 20120 240 30.00000
Мероприятие 2.4: Ремонт улично-дорожной сети 

с.Ловозеро 025 04 09 12 0 24 20120 230.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 24 20120 200 230.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 24 20120 240 230.00000
Мероприятие 2.6: Выполнение ямочного ремонта 

дорожного покрытия 025 04 09 12 0 26 20120 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 26 20120 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 26 20120 240 200.00000
Мероприятие 2.7: Ремонт  пешеходных мостов 025 04 09 12 0 27 20120 90.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 27 20120 200 90.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 27 20120 240 90.00000
Мероприятие 2.9: Приобретение и устройство 

удерживающего пешеходного ограждения (перила) 025 04 09 12 0 29 20120 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 29 20120 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 29 20120 240 200.00000
Мероприятие 3.0: Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в т.ч. прилегающих 

непосредственно к дошкольным образовательным 

организациям 025 04 09 12 0 30 20120 113.40800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 30 20120 200 113.40800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 30 20120 240 113.40800



Мероприятие 3.1: Обустройство подхода к 

пешеходным переходам 025 04 09 12 0 31 20120 350.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 09 12 0 31 20120 200 350.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 09 12 0 31 20120 240 350.00000

Связь и информатика
025 04 10 741.00000

Муниципальная  программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 025 04 10 01 0 00 00000 741.00000
Мероприятие 19: Повышение уровня технической 

оснащенности и программной обеспеченности 025 04 10 01 0 19 20010 400.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 04 10 01 0 19 20010 200 400.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 19 20010 240 400.00000
Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 025 04 10 01 0 25 00000 341.00000
Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление 

программного обеспечения 025 04 10 01 0 25 20010 329.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 04 10 01 0 25 20010 200 329.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 20010 240 329.00000
Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 025 04 10 01 0 25 70570 11.40000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 70570 200 11.40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 70570 240 11.40000
Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на 

техническое сопровождение программного 

обеспечения «Система автоматизированного рабочего 

места муниципального образования» 025 04 10 01 0 25 С0570 0.60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 04 10 01 0 25 С0570 200 0.60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 04 10 01 0 25 С0570 240 0.60000



Жилищно-коммунальное хозяйство

025 05 8,387.00000

Жилищное хозяйство
025 05 01 900.00000

Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 05 01 03 0 00 00000 900.00000

Мероприятие 4.1.: Снос аварийного жилищного фонда
025 05 01 03 0 41 20030 900.00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 01 03 0 41 20030 200 900.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 01 03 0 41 20030 240 900.00000

Коммунальное хозяйство
025 05 02 4,961.00000

Муниципальная  программа «Оказание социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в целях 

обеспечения жильем  на 2015-2018 гг.» 025 05 02 11 0 00 00000 1,473.00000
Мероприятие 3.1: Проведение межевания и 

кадастровых работ для постановки земельных 

участков на государственный кадастровый учет 025 05 02 11 0 31 20110 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

025 05 02 11 0 31 20110 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 025 05 02 11 0 31 20110 240 200.00000
Мероприятие 4.1: Изготовление проектной 

документации объектов коммунальной 

инфраструктуры и дорог 025 05 02 11 0 41 20110 933.00000
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 025 05 02 11 0 41 20110 400 933.00000
Бюджетные инвестиции 025 05 02 11 0 41 20110 410 933.00000
Мероприятие 4.2: Строительство объектов 

коммунальной инфраструктуры и дорог 025 05 02 11 0 42 20110 190.00000
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 025 05 02 11 0 42 20110 400 190.00000
Бюджетные инвестиции 025 05 02 11 0 42 20110 410 190.00000
Мероприятие 5.1: Ремонт жилых помещений 

инвалидов и ветеранов ВОВ 025 05 02 11 0 51 20110 150.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 05 02 11 0 51 20110 200 150.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 11 0 51 20110 240 150.00000
Муниципальная программа «Эффективное 

использование и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района» 025 05 02 03 0 00 00000 2,060.00000



Мероприятие 4.2: Содержание муниципального 

жилого фонда 05 02 03 0 42 00000 1,550.00000
Содержание и ремонт пустующих муниципальных 

квартир 025 05 02 03 0 42 20031 800.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 03 0 42 20031 200 800.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 42 20031 240 800.00000
Ремонт квартир после умерших 025 05 02 03 0 42 20032 350.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 03 0 42 20032 200 350.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 42 20032 240 350.00000
Возмещение убытков безнадежных к взысканию 

долгов 025 05 02 03 0 42 20033 400.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 03 0 42 20033 200 400.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 42 20033 240 400.00000
Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный 

ремонт МКД 025 05 02 03 0 43 20030 510.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 03 0 43 20030 200 510.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 03 0 43 20030 240 510.00000
Муниципальная  программа «Подготовка объектов и 

систем жизнеобеспечения к работе в отопительный 

период » 025 05 02 13 0 00 00000 378.00000
Мероприятие 1.1: Подготовка объектов 

водоснабжения  муниципального образования в осенне-

зимний период 025 05 02 13 0 11 20130 298.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 13 0 11 20130 200 298.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 13 0 11 20130 240 298.00000
Мероприятие 5.1: Осуществление строительного 

контроля 025 05 02 13 0 51 20130 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 13 0 51 20130 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 13 0 51 20130 240 40.00000
Мероприятие 5.2: Разработка и экспертная оценка 

сметной документации 025 05 02 13 0 52 20130 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 13 0 52 20130 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 13 0 52 20130 240 40.00000



Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» 025 05 02 06 0 00 00000 1,050.00000
Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 025 05 02 06 0 33 20060 1,050.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 02 06 0 33 20060 200 1,050.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 02 06 0 33 20060 240 1,050.00000

Благоустройство 025 05 03 2,436.00000
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 05 03 08 0 00 00000 2,186.00000
Мероприятие 2: Организация наружного освещения 

улиц, дворовых территорий поселения 025 05 03 08 0 02 00000 1,526.00000

Выполнение работ по организации освещения улиц 025 05 03 08 0 02 20081 984.00000
Иные бюджетные ассигнования 05 03 08 0 02 20081 800 984.00000

Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 025 05 03 08 0 02 20082 502.00000
Иные бюджетные ассигнования 025 05 03 08 0 02 20082 800 502.00000

Приобретение материалов 025 05 03 08 0 02 20083 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 02 20083 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 02 20083 240 40.00000
Мероприятие 3: Выполнение работ по содержанию 

территорий кладбищ и мест захоронений 025 05 03 08 0 03 20080 350.00000

Иные бюджетные ассигнования 025 05 03 08 0 03 20080 800 350.00000

Мероприятие 5: Содержание объектов озеленения 025 05 03 08 0 05 20080 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
025 05 03 08 0 05 20080 200 50.00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 05 20080 240 50.00000
Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, 

технического обслуживания и содержания прочих 

объектов благоустройства 025 05 03 08 0 06 00000 260.00000
Ремонт и надлежащее содержание памятников и 

мемориалов 025 05 03 08 0 06 20081 10.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20081 200 10.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20081 240 10.00000
Ремонт колодцев  в отдаленных селах 025 05 03 08 0 06 20082 30.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20082 200 30.00000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20082 240 30.00000
Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 025 05 03 08 0 06 20083 70.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20083 200 70.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20083 240 70.00000
Техобслуживание светового, художественного 

оформления главной новогодней ели 025 05 03 08 0 06 20084 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20084 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20084 240 50.00000
Приобретение основных средств и материалов 025 05 03 08 0 06 20085 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20085 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20085 240 50.00000
Ликвидация  несанкционированных свалок на 

территории населенных пунктов 025 05 03 08 0 06 20086 50.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 08 0 06 20086 200 50.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 08 0 06 20086 240 50.00000
Муниципальная  программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

Мурманской области на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года»   025 05 03 14 0 00 00000 250.00000
Мероприятие 1: Обустройство некоммерческих 

детских игровых площадок в с.Ловозеро 025 05 03 14 0 01 20140 250.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 05 03 14 0 01 20140 240 250.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 05 03 14 0 01 20140 244 250.00000
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 025 05 05 90.00000
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» 025 05 05 08 0 00 00000 80.00000
Мероприятие 4: Оказание услуг по перевозке в морг и 

захоронению безродных, невостребованных и 

неопознанных умерших 025 05 05 08 0 04 20080 80.00000
Иные бюджетные ассигнования 025 05 05 08 0 04 20080 800 80.00000
Муниципальная  программа «Оказание социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в целях 

обеспечения жильем  на 2015-2018 гг.» 025 05 05 11 0 00 00000 10.00000



Мероприятие 2: Предоставление социальных выплат 

многодетным семьям для строительства жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных 

участках 025 05 05 11 0 02 20110 10.00000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 025 05 05 11 0 02 20110 320 10.00000
Охрана окружающей среды 025 06 500.00000
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 025 06 05 500.00000
Муниципальная программа "Охрана окружающей  

среды и рациональное природопользование на 

территории муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района на 2015- 

2018 годы" 025 06 05 15 0 00 00000 500.00000
Мероприятие 4: Сбор, вывоз металлических отходов (в 

т.ч. бочек с горюче-смазочными материалами), 

размещенных в границах водоохранной зоны реки 

Харловка 025 06 05 15 0 04 20150 200.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 06 05 15 0 04 20150 200 200.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 06 05 15 0 04 20150 240 200.00000
Мероприятие 5: Ликвидация несанкционированной 

свалки в лесном фонде вблизи села Краснощелье 025 06 05 15 0 05 20150 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 06 05 15 0 05 20150 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 06 05 15 0 05 20150 240 100.00000
Мероприятие 6: Ликвидация несанкционированной 

свалки в лесном фонде вблизи села Каневка 025 06 05 15 0 06 20150 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 06 05 15 0 06 20150 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 06 05 15 0 06 20150 240 100.00000
Мероприятие 7: Разработка проектно-сметной 

документации по строительству очистных сооружений 

в с.Ловозеро 025 06 05 15 0 07 20150 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 025 06 05 15 0 07 20150 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

025 06 05 15 0 07 20150 240 100.00000

Культура и кинематография 025 08 24,892.00000

Культура
025 08 01 24,892.00000

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на 2016 -2018 годы 025 08 01 09 0 00 00000 24,892.00000
Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 025 08 01 09 1 00 00000 24,400.00000
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 025 08 01 09 1 00 20090 21,454.00000



Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 20090 600 21,454.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 20090 610 21,454.00000
Субсидия на повышение оплаты труда работников 

муниципальных учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта, повышение оплаты 

труда которых предусмотрено указами Президента РФ

025 08 01 09 1 00 70620 1,088.20000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 70620 600 1,088.20000
Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 70620 610 1,088.20000
Субсидия на реализацию мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и культуры, 

расположенных в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа Мурманской области 025 08 01 09 1 00 71030 1,857.80000

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 1 00 71030 600 1,857.80000
Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 1 00 71030 610 1,857.80000
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры 

и искусства на территории сельского поселения 

Ловозеро»» 025 08 01 09 2 00 20090 50.00000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 2 00 20090 600 50.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 2 00 20090 610 50.00000
Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий по антитеррористической защищённости 

и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский 

ЦРДК»» 025 08 01 09 3 00 20090 192.00000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 3 00 20090 600 192.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 3 00 20090 610 192.00000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности учреждений культуры 

на территории сельского поселения Ловозеро» 025 08 01 09 4 00 20090 250.00000
Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 025 08 01 09 4 00 20090 600 250.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 025 08 01 09 4 00 20090 610 250.00000

Социальная политика 025 10 12.00000

Пенсионное обеспечение

025 10 01 12.00000

Непрограммная деятельность
025 10 01 99 0 00 00000 12.00000

Иная непрограммная деятельность 025 10 01 99 7 00 00000 12.00000



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
025 10 01 99 7 00 80010 12.00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 025 10 01 99 7 00 80010 300 12.00000
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 025 10 01 99 7 00 80010 310 12.00000
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 025 13 122.10900
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 025 13 01 122.10900

Непрограммная деятельность
025 13 01 99 0 00 00000 122.10900

Иная непрограммная деятельность 025 13 01 99 8 00 00000 122.10900

Процентные платежи по муниципальному долгу
025 13 01 99 8 00 80010 122.10900

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 025 13 01 99 8 00 80010 700 122.10900
Всего расходов 100,084.83537



№ Наименование кода группы,подгруппы,Код бюджетной классификации

п/п статьи, вида источника внутреннего админи- груп- под- Статья под- эле- Вид Классифи-

финансирования дефицитов бюджетов,стратор па группа статья мент кация опера Сумма

кода классификации операций 

сектора ций сектора тыс.руб.

государственного управления государст-

венного уп-

равления

1
Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ  025 01 02 00 00 00 0000 000 0.00000

1.1
Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 025 01 02 00 00 00 0000 700 0.00000
Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 710 0.00000

1.2
Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ
025 01 02 00 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 810 0.00

2

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 025 01 03 00 00 00 0000 000 11,995.51600

2.1
Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

025 01 03 01 00 00 0000 700 11,995.51600
Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации

025 01 03 01 00 10 0000 710 11,995.51600

2.2
Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 025 01 03 01 00 00 0000 800 0.00
Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

025 01 03 01 00 10 0000 810 0.00

3
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 000 -                    

3.1 Увеличение остатков средств 

бюджетов

025 01 05 00 00 00 0000 500 100,084.83537
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 500 100,084.83537
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 510 100,084.83537

Приложение 7

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 29.12.2015г. № 48

«О бюджете сельского поселения Ловозеро                                                                                                                                    

Ловозерского района на 2016 год» » 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения 

Ловозеро на 2016 год



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 025 01 05 02 01 10 0000 510 100,084.83537

3.2
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 600 100,084.83537
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 600 100,084.83537
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 00 0000 610 100,084.83537
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 025 01 05 02 01 10 0000 610 100,084.83537
 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 00 00 00 00 00 0000 000 11,995.51600


